
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

1 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,016 στρ. στη θέση «Σουλάκι» περιφέ−
ρειας Δ.Κ.Λαμιέων, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.466,88m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑΛΙΟΒΡΟΣ» 
οικισμού «Μεταξά» της Τοπικής Κοινότητας Μα−
κρυνούς, Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου 
Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ..................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 10.704,50m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Αλώνι», Τ.Κ. 
Ρετσινών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Με−
σολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. .............................. 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 3.019,63m2 (ήτοι τμήμα 
E1=2.053,20m2 και τμήμα Ε2= 966,43m2) ως αναδα−
σωτέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κουφάλα», 
Τ.Κ. Γουριώτισσας της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2539/131266 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 1,016 στρ. στη θέση «Σουλάκι» περιφέρειας 
Δ.Κ.Λαμιέων, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 , β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 3811/129928/09−07−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 19−04−2013,δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.2 του 
Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυ−
πτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
( πουρνάρια) σε ποσοστό 20% και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 1,016 στρ. στη θέση «Σουλάκι» περιφέρειας 
Δ.Κ.Λαμιέων, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω−

σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 
3900/2010 − ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών , που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 12 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασιών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3933

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.05 12:47:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3935

      Αριθμ. 61154/2223 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.466,88m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑΛΙΟΒΡΟΣ» οικισμού 
«Μεταξά» της Τοπικής Κοινότητας Μακρυνούς, Δη−
μοτικής Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 16, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 κα. 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 κα. β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
6) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 56058/2328/23−05−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 2.466,88m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του N.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «ΠΑΛΙΟΒΡΟΣ» οικισμού «Μεταξά» της Τοπικής 
Κοινότητας Μακρυνούς, Δημοτικής Ενότητας Μακρυνεί−
ας του Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων

Νότια: Με δημόσιο δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων

Ανατολικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος δρυός και αειφύλλων πλα−

τύφυλλων
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3937

      Αριθμ. 57607/2098 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 10.704,50m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Αλώνι», Τ.Κ. Ρετσινών 
της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 51661/2144/14−05−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Αλώνι», 
της Τ.Κ. Ρετσινών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
10.704,50m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Αλώ−
νι», Τ.Κ. Ρετσινών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Με−
σολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38, 39,40,41,42,43, 
44,45,46,47,48,49,50,51,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος και ρέμα «Παλιανι−
κόλας»

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος και με έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα σήμερα
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 27 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939

      Αριθμ. 67494/2498 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 3.019,63m2 (ήτοι τμήμα 

E1=2.053,20m2 και τμήμα Ε2= 966,43m2) ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κουφάλα», Τ.Κ. 
Γουριώτισσας της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινί−
ου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 65673/2528/13−06−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους ως 
αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Κουφάλα», 

της Τ.Κ. Γουριώτισσας της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 3.019,63m2 (ήτοι τμήμα Ε1=2.053,20m2 και τμήμα 
E2=966,43m2) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του N.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε 
του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κου−
φάλα», Τ.Κ. Γουριώτισσας της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται Τμήμα 
Ε1 με στοιχεία:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,1 
και Τμήμα Ε2 με στοιχεία: 1΄,2΄,3΄,4΄,5΄,6΄,7΄,8΄,9΄,10΄,1΄ και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ε1 = 2.053,20m2 ΤΜΗΜΑ Ε2= 966,43m2

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δάσος ΒΟΡΕΙΑ: Με Δάσος και μη δα−
σικού χαρακτήρα έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος και μη δασικού ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: 

Με Δάσος και δρόμο χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δάσος ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρα−

κτήρα έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003890108130008*


